H 2 guas

giuas abstergere. purgat cum calfactione, quæ populis caliginē offundunt: explet vulcera, & ad cicatricem perducit, excrescentia cohibet. Fit ex farina eius dentifriciū. Corpori crustā obducit: auelendis capillis aptus. Theophrastus author est, si quisquam in bullientem vrceum vini punicem iniecerit, feruorem statim sedari.

Sal. CAP. LXXXV.

Sal fossilis efficacior est. communiter, si est cādī dus, calculis vacans, & perspicuus, densus, æquali compage. Peculiariter Ammoniacus natione laudatur, si modò findi facile possit, & in recta segmenta diduci. In marino sale eligendus est candidus, æqualis, densus. Probatissimus in Cypro fit, & Salamine Cypri, & Megaris, in Sicilia, & Aphrica. Sed inter dicta salis genera lacustris præfertur: sed multò validissimus est Phrygius nomine tapeus, aut trit⁹ aut gnate⁹. Salis natura in cōmune per quā vtilis est: adstringit, absterget, expurgat, dissipat, reprimit, extenuat, & crustas inducit. sed hoc interest, quod aliis alio sit præstantior. Quin & à putredine vindicat. Admiscetur medicamentis psoras abstergentibus. excrescentia in oculis reprimit, & pterygia consumit, ceterasq; carnis extuberationes tollit. Clysteribus infunditur: discutit lassitudines ex oleo illitus. Contra hydropicorum tumores auxiliatur: dolores in saccis fotu mitigat: & pruritus sedat ex oleo & aceto infriectus ad ignem

ignem, donec sudent: item lichenas, lepras, psorasq; . Anginam ex melle, aceto, & oleo illitus leuat: tunfillis, vnaq; cum melle tostus . Vlceribus in ore manantibus, gingiuus, quas humor vexat, & phagedanis vlcerum, cum polëta crematus illinitur. Aduersus scorpionum ictus cum lini semine: contra serpentium morsus, cum origano, melle, hyssopo: aduersus cerasen cum pice, aut cedria aut melle auxiliatur: contra scolopendra morsus, cum melle, & aceto: aduersus vesparii ictus, & teredines, albidasq; capitis pustulas, thymos, & tubercula, cum seuo vitulino: furunculos, cum vna passa, aut suillo adipe, aut melle discutit: testium tumores, cū origano & fermento maturius concoquit . Crocodilorum morsibus auxiliatur, trictus in linteolo, et intus elus aceto, ita vt vinculis loca constringantur. Prodest ad bestiarum morsus, & ad sugillationes in facie ex melle. cōtra haustum opii, & fungos, cum aceto mulso bibitur. Luxatis imponitur cum farina, & melle. ambustis igni cū oleo impositus postulas erumpere nō patitur. Podagricis itide imponitur, & aurium doloribus, cū aceto. ignes sacros, & vlcera, quę serpunt, cum aceto, aut hyssopo illitus sistit. Vritur fictili, diligenter opertus, ne exiliat, conditusq; prunis, vsquedum efferuescat. Aliqui fossilem subaëlo polline obliniunt, & carbonibus subijciunt, vsquedum eius crusta exuratur. Solet & sal com

munis hoc modo vri. Aqua semel abluitur, & siccatus in ollā coopertā mittitur subdito igne, moueturq; donec iam non exiliat.

Salis spuma. CAP. LXXXVI.

Spuma salis spumosi maris lanugo, siue ramentum est, in exilibus petris inuentum, cui vis eadem, quæ salis.

Muria. CAP. LXXXVII.

Muria effectus salis præbet, abstergitq; dysentericus, infunditur etiam si nome intestina corripit, & ischiadicis veteribus. Ad fotus aquæ marinæ usum præstat.

Flos salis. CAP. LXXXVIII.

Flos salis flumine Nilo defluit: lacubus tamen quibusdam innatat. Assumendus qui crocei coloris est, odore ingrato, seu gari, interdū longè magis virus olet, gustuq; mordacior, & pinguis lentus. Fuiatus autē rubrica, aut scrupulosus, improbat. Præterea syncerus non nisi oleo resoluitur: adulteratus nonnulla ex parte, etiam aqua, diluente factitium colorem. Ad ulcera, quæ cacoethe vocantur, & phagedænas, gemitalium nomas, & purulēt as aures, efficax est: oculorū hebetudines, cicatrices, albuginesq; tollit. Emplastris, unguentisq; coloris causa, vt rosaceo, miscetur. Sudorem cit, alium turbat, in vino aut aqua sumptus: stomachum malè habet. Additur acopis, & smegmatis, quæ albandi capilli gratia componuntur. Et in vniuersum acris

acris est, & feruentis natura, vt sal.

Nitrum, spuma nitri. CAP. LXXXIX.

Prefertur nitrum leue, roseo colore, aut candido, in foramina delibescens, perinde quasi spongiosum quiddam, quale ex Bumis adfertur. Humores euocat, qui in alto concreuerunt. Spuma nitri optima esse putatur leuissima, globosa, friabilis, colore penè purpureo, aut spumosa, & mordens, qualis ex Philadelphia Lydia defertur. secunda est Aegyptia. quin & in Magnesia Caria gignitur. Vim, & vstionē salis habet, tam nitrum, quam spuma eius. Præterea nitrum tormina sedat, si tritū cum cumino bibatur in hydromelite, aut sapa, aut aliquibus, quæ inflationes discutere possunt, vti ruta, vel anetho. Febris circuitu redeuntibus illinitur, ante suspectā accessionē. Miscetur emplastris, quæ extrahunt, & discutunt, extenuāt, & lepras abstergūt. Cum aqua autē calida, aut vino insusum, inflationes, purulētas aures, & sonitus earundem sanat: sordes expurgat, cū aceto instillatū. Canū morsibus ex asinino adipe, aut sullo medetur. resina terebintina admistū furunculos aperit: aqua inter cutē cū fico illinitur: oculis ad claritatē visus cum melle succurrit: & venenis fungorum, ex posca potum: aut si buprestis momorderit, ex aqua: ūs verò qui taurinum sanguinē biberint, ex lacerpiū: ūs q; qui ubum non sentiunt, vtiliter obducitur: opi-